
SIAF

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 330

 340

 360

 100

 200

 300

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

           4.279.224.976

             618.871.441

           2.824.790.004

             144.000.000

              71.040.000

              61.307.650

             357.801.986

             303.000.000

              14.700.350

              76.993.500

             784.776.998

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-              9.500.000

                 476.289

                       0

-             14.700.350

-             17.405.174

             335.907.301

           4.279.224.976

             618.871.441

           2.824.790.004

             144.000.000

              71.040.000

              51.807.650

             358.278.275

             303.000.000

                       0

              59.588.326

           1.120.684.299

           4.264.580.452

             615.826.431

           2.824.788.897

             118.800.000

              44.059.494

              17.169.958

             357.091.858

                       0

                       0

              59.418.326

             984.776.998

              14.644.524

               3.045.010

                   1.107

              25.200.000

              26.980.506

              34.637.692

               1.186.417

             303.000.000

                       0

                 170.000

             135.907.301

           4.264.580.452

             615.826.431

           2.824.788.897

             118.800.000

              44.059.494

              12.547.277

             212.696.005

                       0

                       0

              59.418.326

             746.417.937

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               4.622.681

             144.395.853

                       0

                       0

                       0

             238.359.061

           7.866.886.421

             793.149.636

           1.015.670.848

                       0

-              9.023.711

             303.801.777

           7.866.886.421

             784.125.925

           1.319.472.625

           7.823.995.780

             418.321.310

           1.182.752.574

              42.890.641

             365.804.615

             136.720.051

           7.823.995.780

             269.302.776

             944.393.513

                       0

             149.018.534

             238.359.061

 111

 112

 113

 114

 131

 133

 141

 144

 145

 191

 211

 212

 214

 232

 243

 244

 263

 266

 334

 341

 342

 361

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

SUBSIDIO PARA LA SALUD

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT

SERVICIOS BANCARIOS

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

COMBUSTIBLES

           2.462.059.200

           1.316.922.624

             171.072.000

             329.171.152

               5.880.000

             612.991.441

              32.830.004

           2.289.160.000

             502.800.000

             144.000.000

              46.800.000

               7.200.000

              17.040.000

              61.307.650

             259.089.986

              98.712.000

               3.000.000

             300.000.000

              14.700.350

              52.000.000

              24.993.500

             784.776.998

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-              9.500.000

                       0

                 476.289

                       0

                       0

-             14.700.350

-             23.937.674

               6.532.500

             335.907.301

           2.462.059.200

           1.316.922.624

             171.072.000

             329.171.152

               5.880.000

             612.991.441

              32.830.004

           2.289.160.000

             502.800.000

             144.000.000

              46.800.000

               7.200.000

              17.040.000

              51.807.650

             259.089.986

              99.188.289

               3.000.000

             300.000.000

                       0

              28.062.326

              31.526.000

           1.120.684.299

           2.462.059.200

           1.316.922.624

             159.667.200

             325.931.428

               2.835.000

             612.991.431

              32.829.992

           2.289.158.906

             502.799.999

             118.800.000

              28.931.000

               5.073.480

              10.055.014

              17.169.958

             258.628.926

              98.462.932

                       0

                       0

                       0

              28.062.326

              31.356.000

             984.776.998

                       0

                       0

              11.404.800

               3.239.724

               3.045.000

                      10

                      12

                   1.094

                       1

              25.200.000

              17.869.000

               2.126.520

               6.984.986

              34.637.692

                 461.060

                 725.357

               3.000.000

             300.000.000

                       0

                       0

                 170.000

             135.907.301

           2.462.059.200

           1.316.922.624

             159.667.200

             325.931.428

               2.835.000

             612.991.431

              32.829.992

           2.289.158.906

             502.799.999

             118.800.000

              28.931.000

               5.073.480

              10.055.014

              12.547.277

             179.628.274

              33.067.731

                       0

                       0

                       0

              28.062.326

              31.356.000

             746.417.937

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               4.622.681

              79.000.652

              65.395.201

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             238.359.061
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SIAF

 390

 520

 530

 540

 830

 840

 910

 960

 500

 800

 900

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS
DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS 
CORRIENTES DE EJERCICIOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

             139.200.000

          16.311.720.293

           1.400.000.000

                       0

             388.183.874

          28.886.045.505

               3.000.000

                       0

                       0

           1.738.028.328

-          1.342.999.000

             455.694.400

             455.000.000

              16.564.082

                       0

              20.629.980

             139.200.000

          18.049.748.621

              57.001.000

             455.694.400

             843.183.874

          28.902.609.587

               3.000.000

              20.629.980

             138.557.250

          16.103.392.305

              43.775.850

             435.140.000

             843.000.000

          23.181.690.244

                       0

              20.629.980

                 642.750

           1.946.356.316

              13.225.150

              20.554.400

                 183.874

           5.720.919.343

               3.000.000

                       0

             138.557.250

          10.875.694.276

                       0

             383.800.000

             843.000.000

          23.181.690.244

                       0

              20.629.980

                       0

           5.227.698.029

              43.775.850

              51.340.000

                       0

                       0

                       0

                       0

          17.711.720.293

          29.274.229.379

               3.000.000

             850.723.728

             471.564.082

              20.629.980

          18.562.444.021

          29.745.793.461

              23.629.980

          16.582.308.155

          24.024.690.244

              20.629.980

           1.980.135.866

           5.721.103.217

               3.000.000

          11.259.494.276

          24.024.690.244

              20.629.980

           5.322.813.879

                       0

                       0

          56.664.656.577            1.637.695.856           58.302.352.433           50.052.698.043            8.249.654.390           44.342.506.569            5.710.191.474T O T A L  G E N E R A L:

 392

 521

 522

 531

 537

 538

 541

 543

 831

 834

 841

 846

 848

 849

CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO 
INSTITUCIONAL

MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE LA CONSTRUCCIÓN

EQUIPOS DE TRANSPORTE

HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS EN 
GENERAL

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

APORTES A ENTIDADES CON FINES SOCIALES O DE 
EMERGENCIA NACIO
OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PÚBLICO Y A 
ORGANISMOS REGION

BECAS

SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y 
FAMILIAS DEL SECT
TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

             139.200.000

          15.623.847.893

             687.872.400

           1.000.000.000

             400.000.000

                       0

                       0

                       0

             388.183.874

                       0

             500.862.653

             689.033.023

          27.592.789.829

             103.360.000

                       0

           1.479.429.024

             258.599.304

-          1.000.000.000

-            400.000.000

              57.001.000

             400.794.400

              54.900.000

             300.000.000

             155.000.000

              23.088.538

              66.105.524

-             20.629.980

-             52.000.000

             139.200.000

          17.103.276.917

             946.471.704

                       0

                       0

              57.001.000

             400.794.400

              54.900.000

             688.183.874

             155.000.000

             523.951.191

             755.138.547

          27.572.159.849

              51.360.000

             138.557.250

          15.242.646.765

             860.745.540

                       0

                       0

              43.775.850

             383.800.000

              51.340.000

             688.000.000

             155.000.000

             523.950.000

             755.038.024

          21.866.702.220

              36.000.000

                 642.750

           1.860.630.152

              85.726.164

                       0

                       0

              13.225.150

              16.994.400

               3.560.000

                 183.874

                       0

                   1.191

                 100.523

           5.705.457.629

              15.360.000

             138.557.250

          10.635.717.276

             239.977.000

                       0

                       0

                       0

             383.800.000

                       0

             688.000.000

             155.000.000

             523.950.000

             755.038.024

          21.866.702.220

              36.000.000

                       0

           4.606.929.489

             620.768.540

                       0

                       0

              43.775.850

                       0

              51.340.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              20.629.980Otros Gastos969               20.629.980
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